SCHUTZENKONIGE IN WALCHUM

1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
1932
1933
1934
1935
1936
1937
1938
1939

1940

1950
1951
1952
1953
1954
1955
1956
1957
1958
1959
1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970
1971
1972
1973
1974

Hermann Luken
Hermann Krallmann
Paul Schweers
Heinrich Eiken
Bernhard Hoppe
Abel Benker
Gerhard Stevens
Gerhard Brimmer
Heinrich Westhus
Heinrich Kamp
Bernhard Wilkens
Heinrich Springfeld
Heinrich Gruber
Bernhard Terhorst
Walter Schone
Bernhard Nie
Hermann Hansen

Bernhard Osteresch
Heinrich Hartmann
Josef Thole
Gerhard Hartmann
Vinzenz Ehrens
Franz Fecker
Bruno Heinrici
Heinrich Lager
Gerhard Krallmann
Gerhard Kampen
Heinrich Springfeld
Heinrich Trecksel
Wilhelm Hermes
Johann Nie

Georg Terhorst
Erich Heinrici
Georg Griese
Bernhard Kruth
Hermann Westhus
Hermann Krdger
Hans Hackling
Hermann Eiken
Hermann Determann
Bernhard Nie
Hinderk Wessels

und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und

und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und

Margarethe Gruber
Anna Trecksel
Agnes Kampker
Elisabeth Speller
Anna Hinrichs
Margarethe Brimmer
Gebine Hansen
Anna Husen
Elisabeth Schuten
Maria Wilkens
Helene Kamp
Maria Thieben
Maria Schuten
Elisabeth Gerdes
Emma Tager
Katharina Klassen
Angela Telgen

— 1949 keine Schitzenfeste (Kriegs- und Nachkriegsjahre)

Helene Osteresch
Helene Griese
Hermine Kampen
Anni Kroger
Hermine Hunfeld
Helene Merkers
Hedwig Meyer
Maria Luger
Angela Wilkens
Gertrud Heinrici
Adele Cremering
Margarethe Trecksel
Elisabeth Liuken
Anni Kamp
Margarethe Terhorst
Gertrud Heinrici
Margarethe Griese
Paula Kruth
Johanna Westhus
Thekla Kroger
Adele Hackling
Margarethe Eiken
Carola Rower
Angela Nie

Inge Tillmann
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1975
1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992

Reinhold Ahrens
Wilhelm Merkers
Gerhard Hartmann
Bernhard Pohlmann
Vinzenz Ehrens
Lukas Fehrmann
Johann Pohlmann
Josef Grunder
Gerhard Bruns
Helmut Terfehr
Wilhelm Vol3berg
Wilhelm Hermes
Johann Speller
Hans-Gerd Hartmann
Oskar Moritz
Wolfgang Telgen
Bernhard Schulte
Heinz Dirksen

und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und

Gisela Ahrens
Anna Merkers
Adele Hartmann
Angela Pohlmann
Agatha Ehrens
Helene Fehrmann
Maria Pohlmann
Christa Gerdes
Elisabeth Bruns
Margret Terfehr
Gertrud Fiebig
Hedwig Hermes
Monika Speller
Maria Wilkens
Marlies Moritz
Doris Kassner
Thekla Schulte
Mechthild Dirksen

Da 1992 die Liste in der Schulchronik endet, ist hier ein aktueller Nachtrag

aus dem Archiv des Admins hinzugefugt.

1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017

Johann Thole
Gerhard Griese
Jurgen Falkenberg
Heinz Terhorst
Heinz Kampen
Friedhelm Falkenberg
Robert Wessels
Johann Wegmann
Eberhard Thormann
Gunter Klahsen
Friedhelm Garbe
Ludger Lienland
Hans-Hermann Griese
Roland Pape
Reiner Krallmann
Bernd Klahsen
Richard Knurr
Christian Weseler
Johannes Eiken
Herbert Wessels
Martin Jansing
Werner Pohimann
Gerd Jurgens

Vico Kruger

Hubert Jansing

und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und
und

Anni Thole
Elisabeth Griese
Rita Falkenberg
Margret Terhorst
Angela Kampen
Helga Falkenberg
Birgit Wessels

Rita Wegmann
Margitta Thormann
Angelika Klahsen
Annette Garbe
Dietlinde Lienland
Adele Griese

Anja Pape

Agnes Krallmann
Angelika Klahsen
Hildegard Knurr
Gaby Weseler
Heike Eiken
Stephanie Wessels
Angelika Jansing
Sonja Pohlmann
Mechthild Jirgens
Eva-Maria Vortherms
Manuela Jansing
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2018
2019

2020

Patrick Gerdes und Sarah Dirksen
Heinz Meyer und Nicole Meyer

Kein Schiitzenfest:
Corona

Kinder-Schitzenkonige und Kinder-Schitzenkdniginnen seit 1982

1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992

Stefan Thole und Bettina Kamp

Norbert Wegmann und Kirstin Heeren

Mario Speller und Nicole Brandewiede
Hans Thole und Cornelia Brandewiede
Christoph Germer und Magdalene Osteresch
Karsten Moritz und Doris Ahrens

Markus Kampen und Daniela Knurr
Nusrettin Akbulut und Anne Springfeld
Markus Brandewiede und Gaby Thormann
Bahri Akbulut und  Christina Hartmann
Markus Gabler und Ramona Kleemann

Da 1992 die Liste in der Schulchronik endet, ist hier ein aktueller Nachtrag
aus dem Archiv des Admins hinzugefugt.

1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

Christian Kleemann und Claudia Osteresch
Waldemar Gabler und Kerstin Moritz
Patrick Knurr und Sandra Kampen
Ricardo Fust und Kathrin Terfehr
Jurgen Terhorst und Anne Vortherms
Hermann Wilkens und Theresa Vortherms
Dennis Wessels und Anne Bonhold
Andre Hartmann und  Kerstin Wilkens
Marcel Schulte und Carina Hartmann
Patrick Gabler und Tanja Falkenberg
Hendrik Terhorst und Nina Wilkens
Gerrit Hartmann und Alexandra Splettstofl3er
Phillip Liesen und Franziska Knurr
David Smits und Sarah Dirksen
Alexander Wegmann und Pia Jansing
Dominik Hiersemann und Sarah Garbe
Mark Kleemann und Nele Wessels
Tristan Kappen und Laura Eiken
Timo Schiritz und Sophia Wessels
Keng van den Berg und Neela Pape
Niklas Pohlmann und Lena Jansen
Nico Schulte und  Maike Krallmann
Keno Miller und Laureen Meyer
Tom Schulte und Melanie Eiken
Jonas Meyer und Greta Eiken
Ben Kampen und Caroline Cremering
Simon Meyer und Chryssa Gkanteri,
Kein Schitzenfest wegen Corona
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SCHULJAHRESENDE

Am 24, Juni 1992 begannen die Sommerferien in diesem Jahr. Nach der 4. Klasse verlie3en 19
Schilerinnen und Schiler die Grundschule Walchum. Zwei Schilerinnen (Karin Kreuter und
Karin Thormann) gingen zum Mariengymnasium nach Papenburg. Die anderen Schuler
besuchen die Orientierungsstufe in Dorpen.

SOMMER 1992

Bereits ab Anfang Mai setzte in diesem Jahr das schone Sommerwetter ein. Zeitweise stieg das
Thermometer bis zu 32°.

Alle Landwirte klagen bereits Uber den zu trockenen Sommer. Nur die Obstbauern erfreuen sich
der guten Ernte. Jetzt ist es bereits Mitte Juli und das Wetter bleibt schon aber sehr trocken.

BLASKAPELLE WALCHUM HAT 10-JAHRIGES BESTEHEN

Am 31. Juli 1992 feierte die Blaskapelle Walchum ihr 10-jahriges Bestehen. Folgende Kapellen
aus der Umgebung waren geladen: Feuerwehrkapelle Ahlen, Musikverein Dersum, Kirchenchor
Hasselbrock, Musikverein Heede e.V., Tanzgruppe Lathen, Musikverein Neusustrum,
Kirchenchor Steinbild, Blaskapelle Sustrum und die Jagdhornblasergruppe Walchum. Ein Zelt
von Firma Kemker aus D6rpen diente als Festzelt. Weitere Glickwiinsche kamen vom
Schitzenverein Walchum, Sportverein Walchum, Gemeinde Walchum und von den
Schiel3gruppen Walchum. Der Schulleiter der Grundschule Walchum hielt folgende Rede:

Wir sind heute hier zusammengekommen, um das 10-jahrige Bestehen der Blaskapelle
Walchum zu feiern.

Wenn man bedenkt, wieviel schone Stunden sie in dieser Zeit uns durch ihr Spiel bereitet hat,
vergif3t man leicht wieviel Muhe, Fleil3, Zeitaufwand und Aufopferung von allen Mitgliedern in
diesen Jahren gefordert wurde.

Wir sind froh, dal’ wir unsere Kapelle Walchum haben. Dafir herzlichen Dank an alle Mitglieder.
Ich winsche allen Mitgliedern der Kapelle, daf3 sie sich aber einen Spruch, den ich einmal im
Poesiealbum gelesen habe, zu Herzen nehmen: Mach es wie die Sonnenuhr, zahl die heiteren
Stunden nur!

Es folgte dann ein gemdutlicher Tanzabend fir alle Gaste, wobei die auswartigen Gaste nach
dem offiziellen Teil mehr oder weniger schnell das Fest verlieRen.

ERNEUERUNG DES SPIELPLATZES AM KINDERGARTEN

Jetzt im September und Oktober 1992 werden die alten Spielgerate entfernt und neue
aufgestellt. Zum Teil kommen die alten Spielgerate an die Grundschule in Walchum. Ein paar
gehen zum Schulgebaude Hasselbroch, ein paar zum Schulgebdude Walchum.

Nachdem wir in der Grundschule im Sommer 2 Tischtennisplatten fir zusammen 300.-DM von
der Berufsschule Papenburg hergestellt, haben wir jetzt zusatzlich noch einige Spielgerate
mehr. Die Eltern waren schon aufgrund der nicht vorhandenen Geréte ein paarmal an Herrn
Thormann, dem Schulleiter, bzw. an Herrn Steinkamp, dem Blrgermeister, herangetreten.

DORFERNEUERUNG IN HASSELBROCK

Nachdem die Anlagen vor der Schule und vor der Schiel3halle fertiggestellt waren, begann man
jetzt im Oktober mit der Bedachung der Leichenhalle.

Die Fenster und der Eingangsbereich der Schule wurden erneuert. Der neue Fahrradstand palf3t
sich dem Gesamtbild sehr gut an.
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